中国农药工业协会文件
中农协（2022）91 号

关于召开 2022 年农药登记试验与登记资料要求培训

会暨中国农药行业试验单位联盟年会的通知

各有关单位：

为进一步宣贯农药登记试验管理和登记资料要求，促进试验

单位交流技术和人才培养，应广大试验单位和农药企业要求，中

国农药工业协会拟于 9月 14～16日在广西南宁召开“2022年农

药登记试验与登记资料培训会”。同期召开“2022年中国农药行

业试验单位联盟年会”。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）主题报告

管理政策

1.农药登记试验质量管理要求；

2.农药登记试验单位认定资料审查、现场评审典型问题分析及

整改措施建议；

3.农药登记试验单位 GLP体系建设及飞行检查的常见问题。

毒理部分

1.农药登记毒理试验技术要求；

2.施药人员健康风险评估、卫生杀虫剂居民健康风险评估及常

见问题；

3.农药主要代谢物/降解物毒性资料要求；

4.农药登记毒理学资料要求及常见问题。

药效部分

1.农药登记药效试验技术要求（杀虫剂、杀菌剂、除草剂、植

物生长调节剂）；

2.抗性风险评估资料要求和常见问题；

3.农药登记药效资料要求及常见问题。

环境毒理部分

1.农药登记环境试验技术要求；

2.环境风险评估及常见问题；

3.农药登记环境影响资料要求及常见问题。

残留部分

1.农药登记残留试验技术要求；

2.膳食风险评估及常见问题；

3.农药残留储存稳定性试验及常见问题；

4.农药登记残留资料要求及常见问题。

产品化学部分

1.农药登记产品化学试验技术要求；

2.制剂登记中相似产品登记的注意事项及数据要求；

3.微生物农药产品登记技术要求及难点分析；

4.产品化学资料要求及试验报告常见问题。

（二）分组讨论及答疑

会议邀请行业主管部门领导、行业专家，就农药登记热点问

题以及未来管理趋势、登记试验管理要求等，与农药试验单位及

农药企业开展深入交流。

（三）试验单位展示交流

二、会议时间和地点

会议报到：2022年 9月 14日 14:00～22:00

会议时间：2022年 9月 15～16日

会议地点：广西〃南宁华南城维也纳国际酒店（地址：广西

南宁市江南区沙井大道 56号，联系电话：0771-5578888）

三、参会对象

各省行业主管部门负责人，登记试验单位负责人，农药企业

登记负责人等。

四、会议报名

1.会议统一安排食宿，交通费、住宿费自理。

2.参会代表请填写参会回执表（见附件，可登录“中国农药

工业协会官网 www.ccpia.org.cn”下载），发送至指定邮箱

ccpia_hyb@126.com。

3.会务费标准：各省行业主管部门免会务费；即日起至 8 月

31日前报名并交纳会务费（含资料费、餐费等），会员单位 2500

元/人，非会员单位 2800元/人；8月 31日后报名，会员单位会

务费 2800元/人，非会员单位 3500元/人。同一单位 5人以上（含

5 人）参会免 1人会务费。

4.账户信息

账户名称：中国农药工业协会

账    号：0200022309014426780

开 户 行：中国工商银行北京六铺炕支行

5.会议开放赞助、展台等企业宣传合作。

6.会议将现场为参会代表颁发培训证书。已参加往期培训的

代表请携带培训证书；新参加培训的代表请携带小二寸免冠

证件照 1张，。

五、联系方式

会议报名：

    唐  辉 010-84885196 18610261518（同微信号）

叶子雨 010-65087763 18801341960（同微信号）

李  慧 010-84885196 13811198528（同微信号）

会议合作：

黄华树 010-65087763 13911895456（同微信号）

地址：北京市朝阳区农展馆南里 12号通广大厦 7层

附件：参会回执表

中国农药工业协会

2022 年 7 月 10日

附件:

2022 年农药登记试验与登记资料要求培训会

暨中国农药试验单位联盟年会参会回执表

单位名称

单位地址

联 系 人 信 息

姓名 手机 微信号 电子邮箱

参   会   人  员

姓名 职务 手机 微信号 电子邮箱

是否要求安排住宿     □是       □否  （入住时间以 2022 年 9 月 14 日计，合住按 0.5 房间计）

入住酒店 房间类型 房间数 入住时间 离店时间

华南城维也

纳国际酒店

单间（238 元）

标间（238 元）

增值税发票信息

单位名称（必填）：

统一社会信用代码（必填）：

地址、电话（专票必填）：

开户行、账号（专票必填）

备注：请填写上述各项内容。

1.请详实填写回执表和发票信息，以便我们做好各项会务服务工作。回执表请发送至邮箱

ccpia_hyb@126.com；

2.房间数量有限，请于 8 月 31 日前预订，先到先得。满房后将安排其他酒店，敬请谅解！